
消費税率引き上げに伴う手数料改定のお知らせ 

 

 この度の消費税法の一部改正により、２０１９年１０月１日から消費税および地方消費税

の税率が８％から１０％に引き上げられることに伴い、消費税率が課税される手数料等につ

きましても新消費税率を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

 なお、現在、お客様の口座から自動引き落としさせていただいております手数料等につき

ましても、同様とさせていただきます。 

 当組合では、今後ともお客様に満足いただけますよう、より一層のサービス向上を目指し

て参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

１．改定日 

２０１９年１０月１日 

 

２．改定後の手数料 

     別紙「手数料一覧表」をご覧ください。 

   

   

函館商工信用組合 
http://www.hakodate.shinkumi.jp/ 



手数料一覧表 函館商工信用組合
2019年10月1日現在

（消費税込、単位：円）

区　分 金額 区　分 金額

振込手数料 ３万円未満 ３万円以上 330 円

窓口振込
（組合員の方） 110 円 110 円 660 円

窓口振込
（組合員外の方） 220 円 440 円 990 円

視覚障害者等 110 円 330 円 330 円

窓口振込 220 円 440 円 550 円

視覚障害者等 110 円 330 円 330 円

（他店取引先当座入金も同様） 660 円

窓口振込 550 円 770 円 550 円

視覚障害者等 440 円 660 円 880 円

660 円 550 円

660 円 １件 330 円

220 円 １枚ごとに 110 円

880 円 220 円

660 円 1,100 円

660 円 1,100 円

660 円 110 円

1,100 円

330 円

3,300 円

１件につき 44,000 円

(住宅ローン) 22,000 円

100万円未満 1,100 円

無 料 300万円未満 2,200 円

220 円 500万円未満 3,300 円

330 円 1,000万円未満 5,500 円

550 円 3,000万円未満 11,000 円

330 円
加算

3,000万円以上 22,000 円

2,200 円

無 料 １件につき 5,500 円

220円
加算

１件につき 3,300 円

１通につき 5,500 円

１件につき 550 円 １先につき（月） 1,100 円

１件につき 990 円

マル専口座開設手数料

両替手数料

郵送による場合

貸付条件変更手数料

店頭交付の場合

保有個人情報開示手数料

振込案内手数料

代位弁済取消手数料

融資証明書発行手数料

振込金組戻依頼手数料

代金取立手数料(市内)

代金取立手数料(市外)

2,001枚以上（1,000枚ごとに）

501～1,000枚

301～500枚

株式払込等取扱手数料

１億円以上
1.5/1,000×1.10 円

５千万円以上

取立手形店頭呈示料

代金取立手形組戻手数料

再発行手数料

当座勘定照合表（オンライン端末作成分）

2.5/1,000×1.10 円

３億円未満

2.0/1,000×1.10 円
１億円未満

５千万円未満

小切手帳（１冊につき）

手形帳（１冊につき）

自己宛小切手（１枚につき）

取引証明（１部につき）
本
支
店

他
行

       （その他、1部につき）
（オンライン端末作成不可の場合）

１勘定１枚につき

手　数　料　名 手　数　料　名

為替手数料 発行手数料

　　　　（預金・融資）

　　　　（預金・融資・出資）

残高証明（預金）

同
一
店
内

振込金訂正依頼手数料

普通預金入金帳（１冊につき）

取引履歴明細表
（法人のみ）

大量硬貨入金手数料

1～2,000枚

2,001枚以上（1,000枚ごとに）

マル専手形（１枚につき）

借用専用手形（１枚につき）

代理人カード（１枚につき）

不渡手形返却料

保証ローン繰上返済手数料

自動送金
手数料

上記為替手数料による

(別途、管理費として年660円） 通帳･証書･カード１枚につき

不動産担保調査手数料

証書貸付繰上返済手数料（10万円未満は不要）

証書貸付返済予定表

1,001～2,000枚

1～300枚
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